



Till Kommunfullmäktige

Svar på interpellation från Ulf Nymark

Angående behovet av arkitekturpolicy.

Jag har fått en interpellation från Ulf Nymark avseende behovet av en arkitekturpolicy och jag vill passa på att tacka honom för interpellationen.

I sin interpellation konstaterar Ulf Nymark att den nu gällande Översiktsplanen från 2018 slår fast att det behövs en arkitekturpolicy för Lunds Kommun.

Med anledning av det ställer Ulf tre frågor till mig:

1. Pågår det ett arbete inom Byggnadsnämnden med att ta fram en arkitekturpolicy?
2. Hur är arbetet organiserat och när skall ett förslag till policy vara klart?
3. Om svaret på fråga nummer 1 är nekande, när kan arbetet med arkitekturpolicy komma igång?

Jag vill inleda med att Ulf har helt rätt att det i ÖP 2018 uppmärksammas att det finns ett behov av en arkitekturpolicy. Numer har man bytt nomenklaturen så det skall numer heta program i stället för policy, men det har ingen betydelse eftersom innehållet skall vara det samma.

Jag delar Ulfs uppfattning att ett sådant program skulle vara bra och att det skulle ge ett stöda för både Stadsbyggnadskontoret i dess arbete med planer och bygglov, men även i förhållande till byggaktörer, allmänheten och andra intresserade.

Men ibland blir det inte riktigt som man tänkt sig. På grund av flera olika skäl så har arbetet med ett Arkitekturprogram fått stå tillbaka för mer akuta arbetsuppgifter.

Ansvarig för framtagandet av arkitekturprogrammet är Stadsarkitekten. Då Marcus Horning lämnade sin tjänst som förvaltningschef, axlade Malin Sjögren på ett förtjänstfullt sätt ansvaret som tillförordnad förvaltningschef. Det gjorde dock att arbetet med arkitekturprogrammet fick stå tillbaka under denna period.

När Hans Juhlin tillträdde som förvaltningschef, och Malin kunde återgå som Stadsarkitekt, så slog Coronan till strax efter. Coronan hade den effekten att antalet bygglov ökade med ca 33 %. Vi har alltså haft en mycket stor belastning på bygglovssidan vilken gjort att Stadsarkitekten, Stadsantikvarien och personal från detaljplaneavdelningen har behövt bistå, Ändå har vi en balans på ca. 200 ärenden.

Nu när det äntligen har det börjat lugna ner sig så vi står i begrepp att kunna påbörja arbetet som vi hoppas kunna fatta beslut om i KS under senhösten 2022.

Lund 2021-09-28

Klas Svanberg

Ordf. Byggnadsnämnden